3

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31
ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                                            09 АПРЕЛЯ 2021 года. № 9 (253)
	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2021
	с. Тумаково

	      №  18-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 11.11.2020 № 29-пг «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Тумаковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 11.11.2020 № 29-пг «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Тумаковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. подпункт 4.5.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.5.1. Персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в соответствующем месяце производится работнику учреждения, месячная заработная плата которого при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы работника учреждения за соответствующий период времени
Работнику учреждения, месячная заработная плата которого по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, в соответствующем месяце персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится в размере, определяемом как разница между величиной, рассчитанной из размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, пропорционально отработанной норме рабочего времени, и величиной месячной заработной платы работника учреждения за соответствующий месяц, в котором не полностью отработана норма рабочего времени.».
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

С.А. Криштоп, глава сельсовета

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2021
	с.Тумаково

	            № 19-пг

	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет в 2021 году

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного сезона и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в весенне-летний период, руководствуясь статьями 19,21,34,37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры по предупреждению пожаров на территории Тумаковского сельсовета.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности в весенне-летний пожароопасный сезоны:

провести дополнительный противопожарный инструктаж со всеми работниками;

назначить ответственных лиц за соблюдение правил пожарной безопасности;

провести соответствующую организационную работу по усилению пожарной безопасности на подведомственных объектах;

организовать дежурство, назначить ответственных дежурных на объектах, оборудованных средствами связи;

принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности административных зданий и объектов с массовым пребыванием людей;

в срок до 01.05.2021 года издать приказы по планированию и проведению противопожарных мероприятий на весенне-летний период, в которых отразить:

проведение полной очистки от сгораемого мусора подведомственных территорий, провести субботники на территориях предприятий;

приведение в исправное состояние имеющейся пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, организовать круглосуточное дежурство членов добровольных пожарных дружин (далее ДПД), обеспечение объектов первичными средствами пожаротушения;

выполнение в полном объеме предписаний отдела государственного пожарного надзора (далее ОГПН) по Ирбейскому району;

принятие неотложных мер по ремонту неисправного электрооборудования и печей;

обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Рекомендовать

депутатам Тумаковского сельского Совета депутатов, членам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Тумаковского сельсовета:

3.1. В срок до 01.05.2021 года организовать работу по обеспечению каждого жилого дома емкостями с водой, индивидуальные жилые дома табличками с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара, провести с жителями разъяснительную работу.

3.2. На весь период, в помощь членам ДПД, организовать дежурство граждан.

3.3. По мере установления сухой погоды провести опашку населенных пунктов, находящихся вблизи лесных массивов.

4. Гражданам:

4.1. Категорически запретить на территории сельсовета в пожароопасный сезон сжигание мусора, бытовых отходов, сухой травы на обочинах дорог, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов.

4.2. Произвести до 1 мая 2021 года очистку дворов, находящихся в их собственности, от мусора и сухой травы.

4.3. Исключить случаи самовольного выжигания личных покосов, брошенных полей, а также несанкционированных поджогов стерни и соломы на полях.

5. Рекомендовать административной комиссии администрации Тумаковского сельсовета (председатель Криштоп С.А.):

совместно с участковым инспектором полиции провести совместные рейды по местам проживания лиц, относящихся к «группе риска», неблагополучных и многодетных семей, других социальноопасных граждан, провести подворовые обходы по территориям с неблагополучной противопожарной обстановкой;

обеспечить выявление лиц, виновных в возникновении пожаров, а также лиц, осуществляющих самовольный пал.

6. Рекомендовать жилищной комиссии администрации Тумаковского сельсовета (председатель Криштоп С.А.):

продолжить работу по выявлению ветхих, бесхозных и неэксплуатируемых зданий и сооружений, как источников повышенной пожарной опасности;

продолжить работы по очистке пожарных водоемов, установке указателей в местах их размещения.

7. Считать утратившим силу

постановление администрации Тумаковского сельсовета от 06.04.2020 № 09-пг «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период на территории муниципального образования Тумаковский сельсовет в 2020 году».

8. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

С.А. Криштоп, глава сельсовет

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665